АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2020						                                                  № 595

с. Поспелиха

	О внесении изменений в постановление Администрации района от 29.12.2012  № 1030

	В связи с уточнением объёмов финансирования в пределах бюджетных ассигнований на 2020 год, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. Внести изменения в постановление Администрации района от 29.12.2012 № 1030 «Муниципальная программа «Информатизация органов местного самоуправления Поспелихинского района на 2013-2020 годы» следующие изменения:
	 в приложении к указанному постановлению раздел паспорта Программы  «Объемы и источники финансирования программы по годам»,  2020 год цифру 500 заменить на цифру 848,3.
приложение 2 программы изложить в новой редакции, согласно приложения 1 к настоящему постановлению;
приложение 3 программы изложить в новой редакции, согласно приложения 2 к настоящему постановлению.

Глава  района                                  			                         И. А. Башмаков

[bookmark: _GoBack]

Приложение 1
к постановлению
Администрации района
                                                                                                                                                                     от  30.12.2020 № 595

[bookmark: Par645][bookmark: Par651]Перечень
мероприятий муниципальной  программы «Информатизация органов местного самоуправления»
Поспелихинского района»
на 2013–2020 годы
	 N
п/п

	 Цель, задачи,
  мероприятия

	Срок
реали зации

	Участник
программы

	Сумма расходов, тыс. руб.
	Источники
финанси-
рования

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	1.
	Цель – формирование программно-технологической и информационно - аналитической среды, обеспечивающей Администрацию района информацией, необходимой для принятия решений и обеспечивающей потребности  населения  в информации  с предоставлением  муниципальных услуг  в электронном виде

	2013 -
2020
гг.

	217
	169,5
	103,8
	250
	98,78
	207,64
	511,7
	848,3
	2406,72
	итого     по
программе

	217
	169,5
	103,8
	250
	98,78
	207,64
	511,7
	848,3
	2406,72
	 местный
бюджет

	2.
	Задача       1. Создание условий для развития информационно-телекоммуникационной инфраструктуры, отвечающей современным требованиям, способствующей принятию правильных решений
	2013 -
2020
гг.

	73,5
	25,8
	0
	35
	23,8
	102,55
	303,1
	703,3
	1267,05
	итого     по
разделу

	73,5
	25,8
	0
	35
	23,8
	102,55
	303,1
	703,3
	1267,05
	местный
бюджет

	3
	Мероприятие    1.1. Замена устаревшей  электронно-вычислительной техники

	73,5
	25,8
	0
	35
	23,8
	47,55
	149,3
	580,0
	934,95
	итого     по
программе

	73,5
	25,8
	0
	35
	23,8
	47,55
	149,3
	580,0
	934,95
	местный
бюджет

	4
	Мероприятие    1.2. Развитие системы электронного документооборота
	2013-
2020
гг.

	итого     по
программе

	местный
бюджет

	5
	Мероприятие 1.3 создание Банка нормативных актов органов местного самоуправления муниципального образования Поспелихинский район

	итого     по
программе

	местный
бюджет

	6
	Мероприятие 1.4
Информационное взаимодействие Администрации района  с сельсоветами, гражданами, юридическими лицами, общественными и политическими организациями и объединениями

	итого     по
программе

	местный
бюджет

	1.5 Поддержание вычислительной и офисной техники в исправном состоянии (профилактика, техническое обслуживание, технический ремонт, приобретение  запасных частей, заправка картриджей)

	55
	153,8
	123,3
	332,1
	Местный бюджет

	7
	Задача 2. Создание в муниципальном образовании условий для обеспечения конституционного права граждан на доступ к информации;

	0
	66,4
	10,0
	76,4
	итого     по
программе

	0
	66,4
	10,0
	76,4
	местный
бюджет

	8
	Мероприятие 2.1 Сопровождение сайта Администрации район

	0
	66,4
	10,0
	76,4
	итого     по
программе

	0
	66,4
	10,0
	76,4
	местный
бюджет

	9
	Мероприятие 2.2 Развитие  систем информационного взаимодействия  при предоставлении муниципальных услуг гражданам  и хозяйствующим субъектам, повышение оперативности и качества муниципальных услуг в электронной форме

	итого     по
программе

	местный
бюджет

	10
	Задача 3. Обеспечение  информационной безопасности  деятельности органов местного самоуправления, защита  муниципальных информационных ресурсов

	143,5
	143,7
	103,8
	215
	74,98
	105,09
	142,2
	135,0
	1063,27
	итого     по
программе

	143,5
	143,7
	103,8
	215
	74,98
	105,09
	142,2
	135,0
	1063,27

местный
бюджет

	11
	Мероприятия 3.1 Приобретение  лицензионного обеспечения для замены устаревшего  и не лицензионного

	143,5
	143,7
	103,8
	215
	74,98
	45,06
	80,6
	45,0
	851,64
	итого     по
программе

	143,5
	143,7
	103,8
	215
	74,98
	45,06
	80,6
	45,0
	851,64
	местный
бюджет

	3,2 Содержание  программного обеспечения в актуальном состоянии

	60,03
	61,6
	90,0
	211,63
	Местный бюджет

.

[bookmark: Par1107]Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от                     №

[bookmark: Par1113]ОБЪЕМ
Финансовых ресурсов, необходимых для реализации,
муниципальной программе «Информатизация органов местного самоуправления
Поспелихинского района»
на 2013–2020 годы
	Источники и направления
  расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2013 г.
	2014 г.
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	2018 г.
	2019 г.
	2020 г.
	всего

	1
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Всего       финансовых  затрат
	217
	169,5
	103,8
	250
	98,78
	207,64
	511,7
	848,3
	2406,72

	в том числе

	из  местного бюджета
	217
	169,5
	103,8
	250
	98,78
	207,64
	511,7
	848,3
	2406,72

	Капитальные  вложения
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе

	из  местного бюджета

	из     внебюджетных  источников

	Прочие      расходы
	217
	169,5
	103,8
	250
	98,78
	207,64
	511,7
	848,3
	2406,72

	в том числе

	из  местного бюджета
	217
	169,5
	103,8
	250
	98,78
	207,64
	511,7
	848,3
	2406,72